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Huusmand Niels Pedersen udi Gudum hans 

Fæste Bevis 

Paa Hans Høigrevelig Excellence Høi Velbaarne Hr Erenst 

Heinrich Greve af Schimmelmann til Grevskabet Lin- 

denborg og Gudumlund Ridder af Elephanten, Geheime Raad Stats- 

Finants og Commerce Minister Hans Vegne, har ieg underskrevne 

Andreas Møller Kongl Fabrik Entrepeneur og Inspecteur ved Gudumlund 

Stæd og Fæsted til Niels Pedersen fra Brøndberg det heer udi Gudum 

som Niels Clemmesens Enke før har beboed og nu til ham afstaard, Hvil- 

ket huus tilligemed det af Niels Pedersens gaard nu tillagte 

4 skpr Hartkorn bemelte Niels Pedersen sin Livstiid i Lovlig 

Fæste maae Nyde nruge og beholde, naar hand til rette Forfalds- 

tiid erlægger og betaler alle Kongel. Skatter som nu er, eller 

herefter paabydes, saavel af Harthornet som de i hans Familie 

og Huuset befindende og Opholdende Persohner. at Huuset forretter 

Hand her til Gudumlund en Ugedags arbeide, som bliver 52 Dage om aa- 

ret. - af Hartkornet tager Hand deel i Alle < de > udgifter, som før har 

gaaed af den Nedlagte gaard, til Præst, Degn, Herredsfoged, Broe (?) eller 

andre udgifter, som før har været svaret eller bliver paalagt at 

svares af de andre gaard Beboere i Gudum Sogn. - Konge Rejser- 

ne af den Fæsteren overladte deel af gaarden tager Han Deel i 

at betale til Hvem af de andre deeltagere i gaarden som paateger 

sig imod Betaling at forrette samme, efter Omgang i Sognet 

og ligesaa Betaler han hvad han kan tilkomme til den som 

forretter de, Nærværende eller efterkommende Sogne Præst 

af gaarden ved Kongelig Resolution tilstaaede Reiser. - 

Af Hartkornet svarer han i aarlig afgift til Herskabet 

2 Rd 4 Mk 8 sk, skriver Toe Rigsdahler Fiire Mark og aatte skilling hvil- 

ke erlægges og Betales til hver Aars 11 Novb: - Holder Huu- 

sets Bygning saaledes vedliige at Hand dermed kan være 

Tient, og saaledes at det stedse kan findes i Beboelig 

Stand da der ved aftrædelsen fra samme ikke Fordres 

nogen godtgiørelse for Brøstfældighed af Ham eller arvin- 

ger, og derfor bliver Huuset ham ikke ved Syn Overleve- 

ret. - I Indfæstning er betalt Tie Rigsdaler hvor- 

for qvitteres. - Gudumlund den 24 Novb: 1798. 

                                                  A. Møller (L:S:) 

Ligelydende Original Fæstebrev haver ieg modtaget som ieg i alle 

Deele skal opfylde. - Datum ut supra. - Niels Pedersen 


